
 

奈良地区セミナーご案内 
平素は、ファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
さて今般、｢奈良地区セミナー｣を開催致しますので、ご案内申し上げます。 
関西支部では例年、ユーザー相互の研鑽を目的とし、富士通と共催しております。

今年度は、来年で創業 300年を迎える「株式会社 三輪そうめん山本」様を訪問し、
そうめん手延べ体験と手延べそうめんの魅力についてお話しいただきます。 
是非、この機会にご参加いただき、情報収集及び異業種交流の場としてご活用い

ただきたいと存じます。 
FUJITSUファミリ会関西支部長  有司 順一 

〔近鉄グループホールディングス株式会社 

 事業開発・グループ連携推進部長〕 

富士通株式会社  奈良支店長  中西 祐仁 

開催日時：2016年10月4日(火) 13:30～18:30 

開催場所：(体験・講演) 三輪そうめん山本 麺ゆう館（奈良県桜井市箸中878） 

(懇親会) まほろばキッチン かぐやま（奈良県橿原市常盤町605-1） 

定  員： 40名(申し込み先着順) 
 

時間 内  容 

13:00 ご集合：JR・近鉄「桜井駅」改札口 ※ファミリ会の旗が目印です。 

13:10～13:30 貸切バスで移動（桜井駅～麺ゆう館） 

13:30～13:40 
ご挨拶                                   （於：三輪そうめん山本 麺ゆう館） 
司会／挨拶  ：南都コンピュータサービス株式会社   取締役社長  西本 英明 氏 

富士通代表挨拶：富士通株式会社  奈良支店長  中西 祐仁 

13:40～15:20 第1部：「そうめん手延べ体験」 
  手延べそうめんのご紹介ビデオを視聴し、その後「そうめん手延べ体験」をいただきます。 
ご自身で延ばした出来たての生そうめんを、お土産としてお持ち帰りいただけます。 

15:20～15:50 第2部：「⼿延べそうめんの魅⼒」 
  ＜講師＞ 株式会社 三輪そうめん山本   営業部   天野 里香 氏 
 享保2年(1717年)創業以来、手延べそうめん発祥の地である奈良県桜井市、三輪の里で、手
延べ技法を守り続ける三輪そうめん山本。講演では、三輪そうめんの歴史やそうめんに関する

豆知識などをお話しいただきます。 
15:50～16:30 第3部：「イノベーションを加速するIoT実践事例と富⼠通の取り組み」 

  ＜講師＞ 富士通株式会社  IoTビジネス推進室  マネージャー  吉田 洋 
 デジタル革新の波が押し寄せる中、企業が IoTを活用しどのように成長していくかが課題と

なっています。講演では、IoTによるイノベーションから何が得られるのかを事例を交えなが

ら、ご紹介します。 
16:30～17:00 生そうめんお渡し 

  ご自身でのばした生そうめんを、売店にてお渡しします。そうめんのご試食もできます。 

17:00～17:20 貸切バスで移動（麺ゆう館～まほろばキッチン） 

17:30～18:30 懇親会             (於：まほろばキッチン バイキングレストラン「かぐやま」) 
18:30～18:50 貸切バスで移動（まほろばキッチン～近鉄「大和八木駅」） 

18:50 近鉄「大和八木駅」到着後、解散 

 



◇お申込〆切 ： 9月27日(火)  

◇お申込方法 ： 

以下のいずれかの方法でお申込み下さい。 

１．ホームページからの申込： 

   http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/ 

２．FAXによる申込： 

下記の申込書をご利用願います。 

 

  

・集合場所：JRおよび近鉄「桜井駅」改札口付近 
※ それぞれの改札口付近に事務局が待機しておりますので、ファミリ会の旗を目印に 

ご集合ください。 

※ 会場への移動は貸切バスを準備します。バスは駅ロータリーに配車します。 

※ 直接会場へお越しの場合は、事前にご連絡願います。 

 
 
 

FUJITSUファミリ会奈良地区セミナー参加申込書 
 
 
 
■下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。 
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。) 

 

貴団体名  電 話 （         ）          － 

ご所属・お役職 ご氏名 メールアドレス 
行事案内メール 

送信希望 
講演 

懇親

会 

  
 ( )希望する 

 
 

( )希望しない 

  
 ( )希望する 

 
 

( )希望しない 

  
 ( )希望する 

 
 

( )希望しない 

 
 
 

＜お問合せ先＞ 

☆ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関西支部事務局 〔担当：山崎〕 

  （富士通株式会社 西日本ビジネス推進部内） 

大阪市中央区城見2-2-6 

 Tel:(06)6920-5849［直通］、Fax:(06)6920-5855 

FUJITSUファミリ会関西支部事務局 宛 

＊ご出欠は、○,×でご回答願います。 お申込み締切：9月27日(火) 

 

【個人情報取扱について】                                                   
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。 (お問い合わせ先) 
・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用   FUJITSU ファミリ会 関西支部事務局 （富士通株式会社 西日本ビジネス推進部 内） 
・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/           住所：〒540-8514 大阪市中央区城見 2-2-6 
業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供    TEL :(06)6920-5849、Fax:(06)6920-5855、E-mail: contact-family-kansai@cs.jp.fujitsu.com 

記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、右記 ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/ 
お問い合わせ先までご連絡ください。     

FAX：06-6920-5855 

＜集合場所ご案内＞ 

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/
mailto:contact-family-kansai@cs.jp.fujitsu.com
https://jp.fujitsu.com/family/privacy/

